DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2581 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 9055/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº. 4.135/2022,
DECRETA:
Art. 1º.  No termo da Lei Municipal nº 4.135/2022, fica determinado o seguinte
valor a título de subvenção, o qual será repassado pelo Poder Executivo Municipal,
para o exercício de 2023:

I – AMBA – R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) – dotação
1310.1133100262.229 - 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000;
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de
janeiro de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº 9.051 de 24 de janeiro de 2022, faz-se a
seguinte correção,
ONDE SE LÊ:
           XIII – ONG. Bicharedo - R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais) –
dotação 1410.0412200272.267 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000; (Orçamento
Impositivo)
LEIA-SE:
           XIII – ONG. Bicharedo - R$ 177.500,00 (cento e setenta e sete mil e quinhentos
reais) – dotação 1410.0412200272.267 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000;
(Orçamento Impositivo)

Jacarezinho, 25 de janeiro de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 135/2022.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 544/2022 – 545/2022 – 546/2022.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SEGUROS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, MAPFRE
SEGUROS GERAIS S.A, GENTE SEGURADORA S.A.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0810.1236100092.043– 3.3.90.39.00 FR 104 – CÓD REDUZIDO 1036-1037.
0810.1236100092.043– 3.3.90.39.00 FR 107 – CÓD REDUZIDO 3295-3296

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n°127/2022
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO: 551/2022; 552/2022; 553/2022; 554/2022 E
555/2022.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA; ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR
– COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI; CRISTIANE NIETO
ARANTES LTDA; CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES; CRS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA;
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi.

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2023
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 07/2023
Processo 07/2023
DISPENSA 05/2023

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de toners e tintas para impressoras.
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II,
da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo
informado, a favor da empresa DR. SELL INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n.
05.963.786/0001-66 versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$
1.806,00 (mil oitocentos e seis reais) face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que
o processo se encontra devidamente instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho,
em 25 de janeiro de 2023.

José Izaías Gomes - ZOLA
Presidente

DECRETO Nº 9050/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 009/2023-DGRH, e o art. 477, da
Consolidação das leis do Trabalho,
DECRETA:
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e a
Servidora Maria Aparecida Machado, Matrícula nº. 3819-9, CTPS nº. 1244699, série
001-0/PR, cargo de Auxiliar de Enfermagem - PSF, dispensando-a do cumprimento
de Aviso Prévio, a contar de 17 de janeiro de 2023.
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de
janeiro de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2581 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

PORTARIA Nº 3413/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando o Ofício CEE/CC 95/2023 – Protocolo n.º -19.908.818-1, recebido por
esta Municipalidade
RESOLVE:
Art. 1º. PRORROGAR a cessão do servidor Marcelo Nascimento e Silva, matrícula
funcional nº 3180-1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
Administrativo, para exercer função junto à Secretaria de Saúde do Estado do Paraná
– SESA – 19ª Regional de Saúde.
Parágrafo único.  A cessão será com ônus para o Município de Jacarezinho,
mediante ressarcimento do Governo do Estado do Paraná.
Art. 2º O prazo de cessão será até 31/12/2023, podendo ser prorrogado.
Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 23 de
janeiro de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2581 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 157/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 013/2023
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de chaveiro.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1

1

Abertura de fechadura simples tipo Yale dupla em
armários, gavetas ou cadeado em geral, diversas
marcas.

MARCA PROPRIA UND 10 53,77 537,70

2 1 Conserto de fechadura simples.  MARCA PROPRIA UND 40 47,66 1.906,40

3 1 Cópia de chave para automóvel com codificação.  MARCA PROPRIA UND 15 172,00 2.580,00

4 1 Cópia de chave Yale simples.  MARCA PROPRIA UND 22 10,33 227,26

5 1 Abertura de porta de carro.  MARCA PROPRIA UND 7 92,66 648,62

6 1 Abertura de fechadura tetra. MARCA PROPRIA UND 35 87,03 3.046,05

7 1 Conserto de fechadura tetra.  MARCA PROPRIA UND 50 87,66 4.383,00

8 1 Cera vermelha 375 gr MARCA PROPRIA UND 45 59,33 2.669,85

9 1 Cópia de chave tetra. MARCA PROPRIA UND 80 36,33 2.906,40

10 1 Troca/instalação de cilindro em fechaduras.  MARCA PROPRIA UND 60 66,66 3.999,60

11 1
Troca/instalação de fechaduras em divisória com
fornecimento de material e mão de obra.

MARCA PROPRIA UND 60 175,84 10.550,40

12 1
Troca de cilindro simples em portas de madeira,
alumínio ou ferro instaladas em divisórias.

MARCA PROPRIA UND 26 104,21 2.709,46

13 1
Troca de fechadura em portas de madeira, alumínio
ou ferro.

MARCA PROPRIA UND 69 98,66 6.807,54

14 1
Troca/mudança de segredo em fechaduras com
chave tipo Yale simples.

MARCA PROPRIA UND 20 153,19 3.063,80

15 1
Troca/mudança de segredo em fechaduras com
chave tipo tetra.

MARCA PROPRIA UND 30 126,79 3.803,70

16 1
Fornecimento e instalação de fechadura cilíndrica em
armário de aço (com material).

MARCA PROPRIA UND 20 89,85 1.797,00

17 1 Extração de chave simples tipo Yale quebrada.  MARCA PROPRIA UND 52 65,00 3.380,00

18 1 Extração de chave tipo tetra quebrada.  MARCA PROPRIA UND 43 54,25 2.332,75

19 1 Abertura de cadeado chave simples.  MARCA PROPRIA UND 30 50,48 1.514,40

20 1
Fornecimento e instalação de fechadura elétrica para
portões e portas de acesso remoto, incluindo fonte
de alimentação 12v e botoeira de acionamento.

MARCA PROPRIA UND 30 436,00 13.080,00

21 1
Troca/instalação de fechadura para porta de vidro
temperado de 6 à 10mm.

MARCA PROPRIA UND 40 188,00 7.520,00

22 1
Troca/instalação de mola hidráulica para porta de
vidro temperado de 6 à 10mm.

MARCA PROPRIA UND 22 344,00 7.568,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA.
VALOR: R$ 87.031,93 (oitenta e sete mil, trinta e um reais e noventa e três centavos).
RECURSOS:

0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1209

0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 885

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 24 de janeiro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023.
FISCAL DO CONTRATO: Lisdete Aparecida Baccon.

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2581 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 155/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 012/2023
OBJETO: A aquisição de brinquedos, para o Departamento de Esportes.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

2 1
Escorregador Curvo Freso. Escorregador curvo (rampa curva com
escalada de média dificuldade, com pegadores anatômicos no topo
da escalada; dados técnicos: CxLxA: 1,90m x 2,50m x 1,30m

FRESO UND 1 1.975,00 1.975,00

5 1

Mesa Ping Pong – multifuncional – mdf 18 mm; tampo em mdf;
acabamento em primer azul com secagem UV e linhas fácil
locomoção paredão demarcatórias brancas; pés de madeira maciça
dobráveis; com rodízios; permite o uso como “paredão” para treino
solitário; medidas da mesa: CxLxA – (2,74 x 1,52 x 0,76) m. Kit tênis
de mesa 02 raquetes com os dois lados revestidos com borracha
pinada; 03 bolas brancas; suportes para rede; 01 rede em nylon.

KLOPF UND 1 1.540,00 1.540,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: UP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
VALOR: R$ 3.515,00 (três mil, quinhentos e quinze reais).
RECURSOS:

0840.2781300111.020 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3309

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 24 de julho de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023.
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento.

Jacarezinho, 24 de janeiro de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-01-25T16:30:44-0300